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TARIFS MUNICIPAUX  Budget Principal TARIFS 2023

CIMETIERE COMMUNAL
Concession de terrain : TRENTENAIRE, le mètre carré 151,80 €

Concession de terrain : CINQUANTENAIRE, le mètre carré 467,00 €
Caveaux bétonnés : DEUX sépultures, concession trentenaire 1 515,50 €
Caveaux bétonnés : TROIS sépultures, concession trentenaire 1 866,00 €

Caveaux bétonnés : QUATRE sépultures, concession trentenaire 3 034,00 €
Caveaux bétonnés : SIX sépultures, concession trentenaire 3 734,00 €

Columbarium (avec plaque de fermeture en granit fournie) :                                                      
CONCESSION TRENTENAIRE, la case

408,50 €

Cavurnes, concession trentenaire 983,00 €
Location du caveau d'attente: pour un mois maximum (forfaitaire) 37,65 €

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL (avec Arrété 
municipal)
a/ Occupation permanente saisonnière :

Redevance forfaitaire que le commerce soit ouvert à l'année ou saisonnier

Présentoir, étalage et caddies (1 m² minimum facturé par objet), le m² 39,00 €
Stop-trottoir ou porte-menus et Terrasses :

Zone 1 Toute la commune d'Evian HORS ZONE 2 et ZONE 3
Stop-trottoir ou porte-menus, l'unité 109,00 €

terrasses, le m² 39,00 €
Zone 2 Rue Nationale

Stop-trottoir ou porte-menus, l'unité 139,00 €
terrasses, le m² 39,00 €

Zone 3 Rues adjacentes
Stop-trottoir ou porte-menus, l'unité 109,00 €

terrasses, le m² 28,00 €
Machines à glace et rôtissoires : l'unité, l'an 175,50 €
Télescopes: l'unité, l'an 102,00 €
b/ Marchés et fêtes Foraines

Avis du syndicat des commerçants non 
sédentaires obtenu le 9 décembre 2022

Marché :  Abonnement maraîchers semestriel, le mètre linéaire 8,80 €
Marché : forain, alimentation, fleuriste, pour une profondeur de 2,40 mètres, le 

mètre linéaire
du 15 juin au 15 septembre (Haute saison)

3,50 €

Marché : forain, alimentation, fleuriste, pour une profondeur de 2,40 mètres, le 
mètre linéaire

du 16 septembre au 14 juin (Basse saison)
1,90 €

Marché : abonnement annuel, le mètre linéaire 66,00 €
Marché : abonnement annuel, le mètre linéaire,

payé au semestre
33,00 €

Marché : abonnement EDF annuel, 105,00 €
Marché : abonnement EDF par jour 3,50 €

Fête foraine, les samedi, dimanche et jours fériés : les 100 premiers mètres 
carrés, le mètre carré

1,25 €

Fête foraine, les samedi, dimanche et jours fériés : au-delà de 100 mètres 
carrés, le mètre carré

1,10 €

CIRQUE l'unité par 24 heures 1 200,00 €
TAXIS par numéro , l'an 220,00 €

BROCANTE (Place Charles de Gaulle) par véhicule et par journée 21,70 €
c/1 Carrousel 1 990,00 €
c/2 Circuits Petits chevaux ou autre installations du même type le mois 315,00 €
Majoration semaine supplémentaire 40,00 €
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d1/ emplacements rues marchandes et quais (tout mois commencé étant dû) 
limité à 5 mètres linéaires, le mois, le ml.:

44,50 €

d2/ Marchands ambulants: 14 juillet, 15 août, fêtes diverses : le mètre linéaire 
(Majoration de 100% en cas d'installation sans autorisation)

21,80 €

d3/ Vente de chrysanthèmes : Emplacement devant le cimetière à la Toussaint 

limité à 12ml pour 10 jours (forfaitaire)
170,00 €

f/ Palissades, échafaudages, cabane de chantier, bungalow, bulle de vente : 

(forfait non proratisable)

Inférieur ou égal à 6 mois Le mois par m² 10,80 €
Supérieur à 6 mois, 1ère année par m² et par an 75,00 €

Années suivantes par m² et par mois 21,50 €
g/ Occupation du domaine public par Camion grue, camion nacelle, camion-
benne, monte-charge, échelle, compresseur, remorque,  benne dépôt de gravats, 
nacelle, pont-roulant, dépôt de matériaux (palette, matériel ou matériaux de 
chantier…) dépôt de tréteaux plateaux tables chaises manges-debout barnum et 
structures...

par jour  et  par emplacement (5m x 2,5m) et/ou à l'unité 33,20 €
h/ Grues

du 1er jour au 15ème jour 362,00 €
du 1er jour au 30ème jour 700,00 €
du 1er jour au 60ème jour 1 062,00 €
du 1er jour au 90ème jour 1 346,50 €

du 1er jour au 180ème jour 1 690,00 €
du 1er jour au 360ème jour 2 415,00 €

i/ Déménagement, livraison, véhicule professionnel ou particulier par jour et 
par emplacement (5m x 2,5m) 21,50 €

j/Chapiteaux / tentes / structures (y compris montage et démontage) sauf associations si Occupation 
de places de parkings et d'une superficie importante du domaine public

moins de 50 personnes par jour 565,00 €
moins de 51 à 299 personnes par jour 1 135,00 €

plus de 300 personnes par jour 1 710,00 €

k/Tarif panneau chevalet prêté et non rendu quand place stationnement réservée 62,00 €

CENTRE NAUTIQUE
ENTREE

ENTREE ADULTE
jusqu'à 17 HEURES 30 :

5,00 €

ENTREE ADULTE
A partir de 17 HEURES 30 :

3,40 €

ENTREE ENFANT entre 6 et 17 ans révolus
jusqu'à 17 HEURES 30 :

3,80 €

ENTREE ENFANT moins de 6 ans Gratuit
ENTREE personne présentant une carte mobilité inclusion, carte handicapée, 

invalidité et son accompagnant si nécessaire 
Gratuit

ENTREE ETUDIANT
jusqu'a 17 HEURES 30 :

3,80 €

ENTREE ENFANT entre 6 et 17 ans révolus
A partir de 17 HEURES 30 :

1,80 €

ENTREE ADULTE GIA 4,40 €
ENTREE ENFANT GIA (entre 6 et 17 ans révolus) 3,40 €

GROUPE-CARTE-ABONNEMENT

GROUPE adultes (à partir de 11 pers) tarif par personne 3,50 €
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GROUPE enfants entre 6 et 17 ans révolus (à partir de 11 pers) tarif par personne 2,30 €

Carte horaire de 10 heures (dont support 1€) 35,00 €
Carte horaire de 20 heures (dont support 1 €) 62,00 €

Cartes de 10 entrées ADULTE (dont support1 €) : 43,00 €
Cartes de 10 entrées ENFANT entre 6 et 17 ans révolus (dont support 1€) : 29,00 €

ABONNEMENT ADULTE (saison, dont support 1,5€) : 98,00 €
ABONNEMENT ADULTE CCPEVA ou GIA (saison, dont support 1,5€) : 81,00 €

ABONNEMENT ADULTE EVIAN (saison, dont support 1,5€) : 76,00 €
ABONNEMENT ADULTE Comités d'entreprises locaux référencés 76,00 €

ABONNEMENT ADULTE HEBDOMADAIRE (VALABLE 7 JRS consecutifs)dont 
support 1,5 € 27,50 €

ABONNEMENT ENFANT entre 6 et 17 ans révolus (saison, dont support 1,5€) : 78,00 €

ABONNEMENT ENFANT entre 6 et 17 ans révolus CCPEVA/GIA (saison, dont 
support 1,5€) : 62,00 €

ABONNEMENT ENFANT entre 6 et 17 ans révolus EVIAN (saison, dont support 
1,5€) : 56,00 €

ABONNEMENT ENFANT Comités d'entreprises locaux référencés 56,00 €
ABONNEMENT ENFANT HEBDOMADAIRE ( valable 7jrs consécutifs) dont support 

1,5 € 21,00 €

ABONNEMENT FAMILLE NOMBREUSE: A partir de 3 enfants de la même famille, tarif par 
personne identique pour les adultes et les enfants(saison, dont support 1,5€) : 56,00 €

CABINE SIMPLE - DOUCHE 

CABINE SIMPLE/jour : 4,00 €
CABINE DOUCHE/ jour : 5,00 €
CABINE SIMPLE/mois : 30,00 €

CABINE DOUCHE /mois : 45,00 €
CABINE SIMPLE SAISON 105,00 €

CABINE SIMPLE SAISON AVEC NETTOYAGE 130,00 €
CABINE DOUCHE SAISON AVEC NETTOYAGE 170,00 €

CASIER/SAISON 25,00 €
LOCATION

location d'une ligne d'eau 1 heure 32,00 €
Location CHAISE LONGUE : 5,30 €

Location PARASOL : 5,30 €
DIPLÔME TEST de NATATION - frais d'établissement : 2,50 €

CAUTION - CONSIGNE

Caution pour remise de clé de cabines : 20,00 €
Caution pour location de chaises longues, parasols, maillots de bains, et prêt de matériel., 10,00 €

CAUTION ACCOMPAGNANT TEST DE NATATION OU COURS DE NATATION 5,00 €
En cas de perte, dégradation ou vol, le remplacement de la carte d'abonnement 

informatique est facturé :
3,50 €

La carte Avantages donne droit à 50 % sur les tarifs pour toutes personnes 

domiciliées à Evian sur les entrées et les abonnements

SERVICE SPORT VIE ASSOCIATIVE
Inscription Manistation sportive type Urban Trail Adulte 15 €
INTERVENTIONS DU SERVICE DES JARDINS

FLEURISSEMENT  dans le cadre des locations de salles municipales
Dépôt de la demande 3 semaines avant la manifestation ; Minimum de facturation : 
60 €

Plantes vertes, l'unité 23,00 €
Jardinières (90 cm garnies de plantes fleuries suivant la saison et la disponibilité), 

l'unité
35,00 €
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Coupes ou paniers fleuris (de 30 à 50 cm de diamètre garnis de plantes vertes et 
plantes fleuries suivant saison et disponibilité), l'unité 

23,00 €

Verreries (bougie flottante, une fleur, et quelques éléments au fond de la verrerie) 29,00 €
Compositions particulières (facturation sur devis minimum 3 semaines avant la date 
de fleurissement)

INTERVENTIONS DES SERVICES

Tarif forfaitaire par heure de déneigement (camion + 1 chauffeur +1 agent) 190,00 €
Catégorie C l'heure de travail Tarif applicable à tous les budgets de la Ville) 49,00 €
Catégorie B l'heure de travail Tarif applicable à tous les budgets de la Ville) 70,00 €
Catégorie A l'heure de travail Tarif applicable à tous les budgets de la Ville) 91,20 €
MECANICIEN DU SERVICE PARC AUTOMOBILE, MAIN D'ŒUVRE, l'heure 91,20 €
CAMIONNETTE (sans chauffeur), l'heure 43,00 €
COMPRESSEUR (sans agent), l'heure 35,00 €
CAMION (sans chauffeur), l'heure 85,00 €
NETTOYAGE RESEAUX EAUX PLUVIALES, MAIN D'ŒUVRE, l'heure 49,80 €
NETTOYAGE RESEAUX EAUX PLUVIALES, l'hydrocureur,  (sans chauffeur et 
sans agent) l'heure

143,10 €

Forfait déplacement hydrocureur 145,00 €
Forfait technique et administratif suite sinistre sur le Domaine Public 63,60 €
Prestations de services avec engins :

Laveuse PL voirie (sans chauffeur), l'heure : 115,00 €
Laveuse VL voirie (sans chauffeur), l'heure : 115,00 €

Balayeuse PL (sans chauffeur), l'heure : 130,00 €
Balayeuse VL (sans chauffeur), l'heure : 110,00 €

Tractopelle (sans chauffeur), l'heure : 72,00 €
Mini pelle 3,5 tonnes (sans chauffeur), l'heure : 65,00 €

Chariot-élévateur (sans chauffeur), l'heure : 45,00 €
Vitrines murales du cercle de la voile l'unité, l'année 130,00 €
MEDIATHEQUE
ABONNEMENTS : Valable un an à compter de la date d'inscription

Les différentes réductions ne se cumulent pas
Tarif normal 15 documents Enfant de moins de 16 ans gratuit
Ecoles ou collectivités d’Evian (publiques et privées) : 40 documents empruntables 
(hors DVD pour des questions de droit)

gratuit

Bénévole Lire et Faire lire (documents jeunesse uniquement) gratuit
Ecoles ou collectivités hors Evian 40 documents empruntables 32 €
Tarif normal 5 documents 24 €
Tarif réduit Lycéens et étudiants Demandeurs d'emploi Enseignants de l'éducation 
nationale

18 €

Tarif normal 5 documents Habitants d'Evian 22 €
Tarif réduit Lycéens et étudiants Demandeurs d'emploi Enseignants de l'éducation 
nationale et professeurs du conservatoire de musique d'Evian (ces derniers n'ayant 
pas à respecter de critère de lieu de vie)

17 €

Carte avantage échelon 1 5 €
Carte avantage échelon 2 6 €
Carte avantage échelon 3 7 €
Carte avantage échelon 4 9 €
Carte avantage échelon 5 11 €
Carte avantage échelon 6 14 €
Carte avantage échelon 7 16 €
Carte avantage échelon 8 18 €
Carte avantage échelon 9 20 €

Tarif normal 5 documents  Abonnement saisonnier 3 semaines avec caution 12 €
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Caution 70 €
Tarif normal 15 documents 45 €
Tarif réduit Lycéens et étudiants Demandeurs d'emploi Enseignants de l'éducation 
nationale

34 €

Tarif normal 15 documents Habitants d'Evian 42 €
Tarif réduit Lycéens et étudiants Demandeurs d'emploi Enseignants de l'éducation 
nationale et professeurs du conservatoire de musique d'Evian (ces derniers n'ayant 
pas à respecter de critère de lieu de vie)

32 €

Carte avantage échelon 1 10 €
Carte avantage échelon 2 12 €
Carte avantage échelon 3 14 €
Carte avantage échelon 4 19 €
Carte avantage échelon 5 23 €
Carte avantage échelon 6 27 €
Carte avantage échelon 7 31 €
Carte avantage échelon 8 36 €
Carte avantage échelon 9 40 €

Sacs

Sac toile de jute ou coton pour un nouvel abonnement (réabonnements exclus) gratuit

Sac toile de jute : rachat ou sac supplémentaire 3,70 €
Sac coton : rachat ou sac supplémentaire 1,50 €
PHOTOCOPIE IMPRESSION ET SCANNER

Carte rechargeable 1,00 €
10 premières copies, par personne et par mois gratuit
Photocopie ou impression Documents et plans de format A4 noir et blanc 0,30 €
Photocopie ou impression Documents et plans de format A4 couleur 0,50 €
Photocopie ou impression Documents et plans de format A3 noir et blanc 0,50 €
Photocopie ou impression Documents et plans supérieur au A3 noir et blanc 5,00 €
Numérisation/scan 0,00 €
COMMUNICATION DES LISTES ELECTORALES :

Impression de la page format A4 en noir et blanc 0,18 €
Impression de la page d'étiquettes 0,26 €
CONCERTS SERVICE EVENEMENTIEL
Tarif concerts payants 12,00 €
gratuit pour les moins de 16 ans gratuit

LOCATIONS A TITRE PRECAIRE DES LOCAUX du 29 rue Nationale
Salle Nord/Ouest (réunion à caractère privé), l'heure 35,00 €

RESTAURANTS SCOLAIRES

Suivant dispositions délibération

095-2022 sur l’évolution du

dispositif de la Carte Avantages

appliquée aux tarifs municipaux
tarifs à appliquer à partir du 1er jour 

de la rentrée scolaire 2023

Plein tarif Repas evianais et CLIS 6,95 €
QF 1 77 % 1,61 €
QF 2 72 % 1,95 €
QF 3 66 % 2,39 €
QF 4 56 % 3,06 €
QF 5 46 % 3,75 €
QF 6 36 % 4,45 €
QF 7 26 % 5,12 €

5



Politique tarifaire Budget Principal

TARIFS MUNICIPAUX  Budget Principal TARIFS 2023

QF 8 16 % 5,82 €
QF 9 5 % 6,62 €

Prestation de Garderie Repas apporté  Plein tarif evianais

Prestation de Garderie avec repas apporté - Plein tarif évianais 2,68 €
QF 1 77% 0,62 €
QF 2 72 % 0,75 €
QF 3 66% 0,91 €
QF 4 56% 1,18 €
QF 5 46% 1,45 €
QF 6 36% 1,71 €
QF 7 26% 1,98 €
QF 8 16% 2,25 €
QF 9 5% 2,55 €

Plein tarif Repas non evianais 7,00 €
Plein tarif Repas apporté non evianais 2,70 €

Prestation de Garderie Repas apporté   non evianais 3,26 €
Enseignant 4,98 €

Personnel Municipal 2,90 €

ACCUEILS PERISCOLAIRES DU SOIR MATERNELLE
tarifs à appliquer à partir du 1er jour 

de la rentrée scolaire 2023

Suivant dispositions délibération

095-2022 sur l’évolution du

dispositif de la Carte Avantages

appliquée aux tarifs municipaux

Tarif à l'heure
Plein tarif'accueil 1,52 €
QF 1 77% 0,35 €
QF 2 72% 0,43 €
QF 3 66% 0,52 €
QF 4 56% 0,67 €
QF 5 46% 0,82 €
QF 6 36% 0,97 €
QF 7 26% 1,12 €
QF 8 16% 1,28 €
QF 9 5% 1,44 €
ACTIVITES DU SERVICE JEUNESSE

Programme trimestriel mentionnant le coût prévisionnel de l'activité

Suivant dispositions délibération

095-2022 sur l’évolution du

dispositif de la Carte Avantages

appliquée aux tarifs municipaux

activités de catégorie 1  Entre 11 et 25 € 11,00 €
QF 1 77% 2,53 €
QF 2 72% 3,00 €
QF 3 66% 3,70 €
QF 4 56% 4,80 €
QF 5 46% 5,94 €
QF 6 36% 7,00 €
QF 7 26% 8,14 €
QF 8 16% 9,24 €
QF 9 5% 10,45 €

activités de catégorie 2 Entre 26 et 40 € 21,00 €
QF 1 77% 2,53 €
QF 2 72% 3,00 €
QF 3 66% 3,70 €
QF 4 56% 4,80 €
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QF 5 46% 5,94 €
QF 6 36% 7,00 €
QF 7 26% 8,14 €
QF 8 16% 9,24 €
QF 9 5% 10,45 €

activités de catégorie 3 Entre 41 et 55 € 27,00 €
QF 1 77% 6,21 €
QF 2 72% 7,56 €
QF 3 66% 9,18 €
QF 4 56% 11,88 €
QF 5 46% 14,58 €
QF 6 36% 17,28 €
QF 7 26% 19,98 €
QF 8 16% 22,68 €
QF 9 5% 25,65 €

activités de catégorie 4  Entre 56 et 80 € 32,00 €
QF 1 77% 7,36 €
QF 2 72% 8,96 €
QF 3 66% 10,88 €
QF 4 56% 14,08 €
QF 5 46% 17,28 €
QF 6 36% 20,48 €
QF 7 26% 23,68 €
QF 8 16% 26,88 €
QF 9 5% 30,40 €

Stage 25,00 €
Tarifs de location des collègiens et lycéens

Stades terrains de plein air 4,60 €
Gymnases et salles spécialisées 9,40 €

Piscine 42,00 €
Tarifs des pôts de miel des ruches communales

Miel Pot de 120 gr 5,50 €
Miel Pot de 250 gr 10,00 €

Tarif Masque à usage unique 1,10 €
Tarif Chalet de noël pour les commerçants Tarif HT 800,00 €
Tarif Occupation du domaine public pour installation d'un chalet de noël pour 

les commerçants Tarif TTC 1 000,00 €

Tarif Sapin de noël pour les commerçants Tarif TTC 26,50 €
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Equipement Salles m2
TARIFS ASSOCIATIONS 

EXTERIEURES A EVIAN
TARIFS COMMERCIAUX

Halle de Passerat 

Plateau 1115 145 € 350 €
salle de boxe 421 65 € 140 €

Boulodrome

Jeux intérieur 900 110 € 230 €
Jeux extérieur 754 40 € 80 €

1 Vestiaire 200 25 € 80 €
Tribune (si entrée payante) 2000 150 € 800 €
Terrain d'honneur 6825 120 € 500 €
Terrain annexe 4400 80 € 300 €
Terrain synthétique 6000 50 € 150 €
Installations Athlétisme: Piste,

aires de sauts longueur + hauteur,

aires de lancers (poids, disque et marteau sur le terrain annexe, ja

Gymnase Anna de Noailles

Dojo 460 50 € 150 €
Salle Tennis de Table 470 50 € 150 €
Gymnase lycée + escalade 700 80 € 200 €

Gymnase de la Léchère

Salle Hand 1050 120 € 350 €
Tribunes 360 50 € 100 €
Gymnastique 1125 50 € 120 €
Fitness 160 50 € 150 €
Danse 126 50 € 150 €

Gymnase du Mur Blanc 500 60 € 150,00 €
500 € 500 €

Terrains de Tennis

Court extérieur 648 50 € 100 €
Court couvert (Bulle) 1296 100 € 200 €

Tarifs des équipements sportifs

Stade Camille Fournier

Centre nautique Pour 50 personnes Espace réservé avec aménagement par 

2023

50 € 150 €4110
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2025

Palais des festivités - tarif journalier VOTE A CE CM

Congrès et manifestations commerciales-installation par le service HT 2025

salles de commissions 40 personnes, par jour 220,00

salles de commissions 80 personnes, par jour 404,00

salles de commissions 150 personnes, par jour 671,00

salle pléniere, par jour 2 606,00

espace bar, par jour 432,00

espace hall, par jour 432,00

salle des colonnes repas, par jour 1 095,00

salle des colonnes réunion, par jour 670,00

salle des colonnes exposition, par jour 432,00

mise à disposition de l'ensemble des installations, par jour 5 642,00

installation, montage, répétition 2 821,00

Tarif horaire en cas de dépassement de l'horaire légal (au-delà de 2h du matin, sur autorisation) 402,00

Tarif horaire technique pour effectuer des réglages "son et lumière en régie" 124,00

remise  commerciale accordée par l'OT pouvant aller jusqu'à 20 %

Congrès et manifestations Tarifs associatifs Non assujettis à la TVA 2025

salle de commissions 40 personnes, par jour 62,00

salle de commissions 80 personnes, par jour 123,00

salle de commissions 150 personnes, par jour 189,00

salle pléniere, par jour 543,00

espace bar, par jour 125,00

espace hall, par jour 125,00

salle des colonnes repas, par jour 300,00

salle des colonnes réunion, par jour 189,00

salle des colonnes exposition, par jour 125,00

mise à disposition de l'ensemble des installations, par jour 1 590,00

Tarif horaire en cas de dépassement de l'horaire légal 209,00

tarif horaire si montage/démontage effectué par le service pour la 1ère occupation gratuite et/ou la 2ème 

occupation payante, ajouté au tarif associatif
126,00

Maison des Associations - Tarifs non assujettis à la TVA

Salle polyvalente - occupation à la journée, du matin au lendemain matin 2025
écoles évianaises gratuit

associations évianaises 1ère occupation annuelle gratuit

associations évianaises à partir de la 2ème occupation annuelle 178,00

association non évianaise 315,00

particulier évianais  315,00

particulier non évianais 432,00

occupation spéciale pour anniversaire d'enfants évianais (-de 12 ans) de 13 h à 17 h, nettoyage et retour de 

la salle à 19 h
86,00

Salle polyvalente - occupation le week-end, du vendredi après-midi au lundi matin 2025

association évianaise à partir de la 2ème occupation annuelle 355,00

particulier évianais 576,00

particulier non évianais 680,00

Salles de réunions 2ème étage Ouest ou Est forfait 1/2 journée (maximum 85 pax) 2025

associations évianaises  utilisation régulière ou exceptionnelle gratuit

Syndics d'immeubles, entreprises ou associations non évianaises

Tarifs commerciaux et associatifs Locations de salles

Associations d'Evian pour 2ème occupation annuelle avec montage/démontage effectués par 
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Tarifs commerciaux et associatifs Locations de salles
salles de réunions 2ème étage Ouest ou Est forfait 1/2 journée

(maximum 85 pax) 
70,00

salle de réunions 2ème étage Ouest ou Est forfait journée

(max 85 pax)
128,00

Palais Lumière

Tarif commercial journalier   HT VOTE A CE CM

auditorium 2025
parterre capacité : 285 2 726,32

balcon capacité : 90 1 051,52

total auditorium capacité : 375 3 777,84

Tarif horaire technique pour effectuer des réglages "son et lumière en régie" dans l'auditorium 124,00

salle de commissions

salles de 100 m2  : salle des Cordeliers, salle Cachat, la salle 650,00

salles de 80 m2 : salle des Templiers, salle des Ducs, salle Châtelet, la salle 461,00

salles de 60 m2 : par salle Graziella, la salle 395,00

salles de 40 m2 : salle Préciosa, salle Clermont, salle Bonnevie, salle Manon, la salle 244,00

toutes les salles  de commissions 4 056,00

espaces communs

 espace ville 310,00

espace lac 345,00

hall d'honneur 379,00

hall d'honneur  avec privatisation expo 1 232,00

montage, installation, répétitions hors auditorium 2 535,00

privatisation de l'espace congrès 7 784,00

espace Brunnarius                                                                                                                                                               

pause café jusqu'à 220 personnes 536,00

pause café au-dela de 220 personnes 760,00

                                                                                                                              stands, exposition 2 514,00

repas jusque 100 pax et réunion aile Nord 541,00

repas jusqu'à 220 personnes et réunion aile Sud 760,00

repas au-delà de 220 personnes 1 521,00

installation, montage, répétition 1 144,00

côté Nord pour les auto-entrepreneurs 264,00

remise commerciale accordée par l'OT pouvant aller jusqu'à 20 %

Tarif associatif  journalier non assujettis à la TVA VOTE A CE CM

Auditorium 2025
parterre 1 026,00

balcon 397,00

total auditorium 1 424,00

Tarif horaire technique pour effectuer des réglages "son et lumière en régie" 124,00

Salle de commissions

salles de 100 m2  : salle des Cordeliers, salle Cachat, la salle capacités - en classe : - en théâtre : - en U : 
260,00

salles de 80 m2 : salle des Templiers, salle des Ducs, salle Châtelet, la salle capacités (en classe  en théâtre  

en U)
185,00

salles de 60 m2 : par salle Graziella, la salle capacités : - en classe : - en théâtre : - en U : 158,00

salles de 40 m2 : salle Préciosa, salle Clermont, salle Bonnevie, salle Manon, la salle capacités - en classe : - 

en théâtre : - en U :
97,00

toutes les salles  de commissions 1 622,00

location, fluide et énergie, mobilier et matériel sono et vidéo en régie, nettoyage, usage des vestiaires, 



Politique tarifaire Service EVEN

Tarifs commerciaux et associatifs Locations de salles
tarif occupation journée pour décoration/essais hors auditorium en cas de privatisation 

Espaces communs

 espace ville 124,00

espace lac 138,00

hall d'honneur 151,00

montage, installation, répétitions 1 014,00

privatisation de l'espèce congrès 3 105,00

Halle Passerat 2025

redevance journalière pour les animations à caractère commercial 1 600,00

redevance journalière pour les associations évianaises pour une partie de la salle 178,00



Politique tarifaire Budget Pl horodateurs

TARIFS MUNICIPAUX  Budget Principal TARIFS 2023

Stationnement extérieur des véhicules automobiles

ZONE ROUGE

0h15 0,60 €
0h30 0,80 €
0h45 1,30 €
1 heure 1,60 €
1h15 1,90 €
1h30 2,20 €
1h45 2,50 €
2h 2,80 €
2h15 3,10 €
2h30 3,40 €
2h45 3,70 €
3h 4,00 €
3h15 15,00 €
3h30 25,00 €
ZONE ORANGE

0h15 0,50 €
0h30 0,70 €
0h45 1,00 €
1 heure 1,20 €
1h15 1,50 €
1h30 1,80 €
1h45 2,10 €
2h 2,40 €
2h15 2,70 €
2h30 3,00 €
2h45 3,30 €
3h 3,60 €
3h15 3,90 €
3h30 4,20 €
3h45 4,50 €
4h 4,80 €
4h15 15,00 €
4h30 25,00 €
ZONE VERTE

0h15 0,50 €
0h30 0,60 €
0h45 0,70 €
1 heure 0,80 €
1h15 1,00 €
1h30 1,20 €
1h45 1,40 €
2h 1,60 €
2h15 1,80 €
2h30 2,00 €
2h45 2,20 €
3h 2,40 €
3h15 2,60 €
3h30 2,80 €
3h45 3,00 €
4h 3,20 €
4h15 15,00 €
4h30 25,00 €
ABONNEMENTS VOIRIE (définitions des critères voir Arrêtés de circulation )

Pour résidents sur secteur payant

Abonnement mensuel 30,00 €
Pour actifs sur secteur payant

Abonnement mensuel 30,00 €

Abonnement 5 jours consécutifs 40,00 €
Pour tous les "estivants"

Abonnement 3 mois renouvelable une fois par an 95,00 €

Stationnement vélo sécurisé

Abonnement mensuel 5,00 €
Abonnement annuel 40,00 €
Caution Carte magnétique liée aux Abonnements

Achat Keycard 10,00 €

Pour tous usagers, sans justificatifs du 1er mai au 31 

Preuve d'un séjour de plus de 3 semaines dans zones 
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Politique tarifaire Budget Parking

BUDGET ANNEXE PARCS DE STATIONNEMENT

Tarifs assujettis à la TVA
TARIFS TTC 2023

Tous Parkings  Payant 24/24 et 7 jours sur 7 de 7h00 à 21h00

le premier quart d'heure: Gratuite

la première demi heure: Gratuite

de la 30ème à la 45ème minute 0,80 €
1 heure 1,00 €

1h15 1,20 €
1h30 1,40 €
1h45 1,60 €

2 heures 2,00 €
2h15 2,20 €
2h30 2,50 €
2h45 2,70 €

3 heures 2,90 €
3h15 3,00 €
3h30 3,20 €
3h45 3,30 €

4 heures 3,70 €
4h15 3,80 €
4h30 4,00 €
4h45 4,20 €

5 heures 4,40 €
5h15 4,60 €
5h30 4,80 €
5h45 5,00 €

6 heures 5,20 €
6h15 5,40 €
6h30 5,60 €
6h45 5,80 €

7 heures 6,00 €
7h15 6,20 €
7h30 6,40 €
7h45 6,60 €

8 heures 6,90 €
8h15 7,10 €
8h30 7,30 €
8h45 7,50 €

9 heures 7,70 €
9h15 7,90 €
9h30 8,10 €
9h45 8,30 €

10 heures 8,50 €
10h15 8,70 €
10h30 8,90 €
10h45 9,10 €

11 heures 9,30 €
11h15 9,50 €
11h30 9,70 €
11h45 10,20 €

la 12ème heure 10,70 €
la 13ème heure 11,20 €
la 14ème heure 11,70 €

Tarifs de nuit de 21h00 à 7h00

15 minutes 0,20 €
30 minutes 0,30 €
45 minutes 0,40 €

1h 0,50 €
1h 15 0,70 €
1h30 0,80 €
1h45 0,90 €
2h 1,00 €
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Politique tarifaire Budget Parking

BUDGET ANNEXE PARCS DE STATIONNEMENT

Tarifs assujettis à la TVA
TARIFS TTC 2023

2h15 1,10 €
2h30 1,20 €
2h45 1,30 €
3h 1,40 €

3h15 1,50 €
3h30 1,60 €
3h45 1,70 €
4h 1,80 €

4h15 1,90 €
4h30 2,00 €
4h45 2,10 €
5h 2,20 €

5h15 2,30 €
5h30 2,40 €
5h45 2,50 €
6h 2,60 €

6h15 2,70 €
6h30 2,80 €
6h45 2,90 €
7h 3,00 €

7h15 3,10 €
7h30 3,20 €
7h45 3,30 €
8h 3,40 €

8h15 3,50 €
8h30 3,60 €
8h45 3,70 €
9h 3,80 €

9h15 3,90 €
9h30 4,00 €
9h45 4,10 €
10h 4,20 €

Tarif "perte de ticket" 65,00 €
Achat Keycard 10,00 €

Caution Keycard liée aux Abonnements

Abonnements Parkings Port, Office de Tourisme, Princess, Gare et C de Gaulle

Abonnement  24h/24h mensuel 95,00 €
Abonnement 24h/24h trimestriel 250,00 €
Abonnement 24h/24h semestriel 500,00 €

Abonnement 24h/24h annuel 1 000,00 €
Abonnement  24/24 mensuel  Contribuable Evianais 58,00 €

Abonnement 24h/24h trimestriel Contribuable Evianais 160,00 €
Abonnement 24h/24h semestriel  Contribuable Evianais 275,00 €

Abonnement 24h/24h annuel Contribuable Evianais 540,00 €
Location de box (Parking de l'office de tourisme et parking des Princess)

Caution clefs box 86,00 €
Propriétaire d'une servitude de stationnement : forfait trimestriel 227,70 €

Propriétaire d'une servitude de stationnement : forfait annuel 687,50 €
Autre demandeur : forfait trimestriel 330,00 €
Autre demandeur : forfait semestriel 535,70 €

Autre demandeur : forfait annuel 1 067,00 €
Les tarifs spécifiques  nécessitent de respecter certaines conditions indiquées dans le reglement des parkings

Tarif spécifique Abonnement Parking de la Gare

Mensuel 5 jours de 05h00-23h00 du Lundi au Vendredi 40,00 €
Tarif spécifique Abonnement Parkings C de Gaulle, Office de Tourisme et Centre

Abonnement mensuel 5 Jours  (7h00-20h30 ; du lundi au vendredi ou du mardi au samedi) : 40,00 €

Tarif spécifique Abonnement Parking du Port et Gare

Abonnement mensuel  (5 jours de 05h00-23h00 du Lundi au Vendredi): 
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Politique tarifaire Budget Parking

BUDGET ANNEXE PARCS DE STATIONNEMENT

Tarifs assujettis à la TVA
TARIFS TTC 2023

Abonnement mensuel  (5 jours de 05h00-23h00  du Mardi au Samedi) : 

Abonnement journée mensuel (7 jours de 5h00 à 23h00) 50,00 €
Tarif spécifique Abonnement Courte durée  Parkings Port C de Gaulle, Office de Tourisme Centre & Gare

Abonnement 7 Jours 24/24 : 60,00 €
Abonnement 14 Jours 24/24 : 100,00 €

Abonnement  1 jour 12,00 €
Abonnement 2 jours 24,00 €
Abonnement 3 jours 32,00 €

Tarif spécifique Abonnement Mobilité (Parking Port, C de Gaulle, Office de Tourisme et Gare) Tarif au mois

Abonnement mensuel Tarif de base 2 personnes 40,00 €
Abonnement mensuel Tarif 3 personnes 35,00 €
Abonnement mensuel Tarif 4 personnes 30,00 €

Tarif spécifique Abonnement Résident Nuit Samedi & Dimanche 24h/24h (Parking du Centre et Office de Tourisme) 

Abonnement mensuel 18h00-9h00 et week end 50,00 €
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Politique tarifaire Budget Port

 BUDGET ANNEXE PORT DE PLAISANCE 
TARIFS TTC 2023 applicables 

au 1er janvier

Stationnement des bateaux
Stationnement des bateaux visiteur (avec occupant), location par nuitée  (6 nuits maximum par 

mois)

Moins de 10 mètres 16,00 €
De 10 mètres à 13 mètres inclus : 19,00 €

Plus de 13 mètres : 26,00 €
Stationnement des bateaux visiteur au-delà de 6 nuitées cumulées par mois la nuitée 80,00 €

3 premiers jours gratuits du 1er octobre au 31 mars

Prix de la place Port de plaisance + jetée port de commerce (le m2) PAR AN 63,00 €
Prix de la place Coursive Port de commerce + centre nautique (le m2) PAR AN 51,00 €

Mai, juin et septembre : 25 % du tarif m²/l'an
Juillet net août : 50 % du tarif m²/l'an
octobre à avril : 1/12° du tarif au m²

Prix de la place Bateau de plus de 16mètres de long (le m2) PAR AN 76,00 €

Pêcheurs professionnels utilisant une barque de pèche traditionnelle (moins de 14m2) PAR AN 240,00 €

Pêcheur professionnels utilisant une autre embarcation qu'une barque de pêche traditionnelle de 

moins de 14m2 dans le port du centre nautique 50% du tarif normal de la place au m²
25,50 €

Pêcheur professionnels utilisant une autre embarcation qu'une barque de pêche traditionnelle de 

moins de 14m2 dans le port des Mouettes 50% du tarif normal de la place au m²
31,50 €

Bateau multicoque plus de 16mètres de long : port de commerce exclusivement
50% du tarif de la place au m²

38,00 €

Bateau multicoque moins de 16mètres de long : port de commerce exclusivement
50% du tarif de la place au m²

31,50 €

Amodiation d'emplacement de stationnement : la surface de stationnement est Tarif calculé chaque année
obtenue par les dimensions maximales du bateau (longueur X largeur), frais annuels de en fonction des charges de
gestion en sus, le m2, + 2,8% de frais d'enregistrement gestion
Utilisation prise de courant 20 ampères:

participation annuelle, 73,00 €
redevance de " l'unité compteur ", 0,20 €

Utilisation prise de courant 6 / 10 ampères

Participation annuelle, 69,00 €
Redevance de " l'unité compteur ", 0,20 €

Location prise électrique 20A, 6A pour saisonnier et visiteur

A la journée : 10,00 €
A la semaine : 30,00 €

BARGE ou ZODIAC, l'heure 92,00 €
Prestation de service du personnel portuaire Voir tarification Budget Ville
Défaut de déclaration de vente de bateau 300,00 €
Frais de recherche d'identification de bateau non déclaré à la capitainerie 150,00 €
Frais de gestion et courriers de relance (demande d'assurance, papiers de bateau, ...) 15,00 €
Gestion d'amarres défectueux fourniture des amarres et main-d’œuvre par entreprise 
spécialisée, après mise en demeure du propriétaire  +20% du tarif de l'entreprise chargée des 

travaux (frais de dossier, avance de trésorerie et risque d'impayé)

Fourniture et pose des amarres au bateau Tarif de l'entreprise + 20%
Forfait de nettoyage de bateau par entreprise spécialisée, dans le cas d'un constat de grande 

saleté, après mise en demeure du propriétaire  +20% du tarif de l'entreprise chargée des travaux 

(frais de dossier, avance de trésorerie et risque d'impayé)

Fourniture et pose des amarres au bateau Tarif de l'entreprise + 20%
Distribution de carburants (CM du 27/4/99)

Essence sans-plombs 95 
Essence sans-plombs 98 

Gazole

GNR 0,22 TTC de plus que l'indice 
de référence

Utilisation de la station de lavage HP à carte rechargeable, l'unitée (une minute) 0,50 €
Utilisation de la station de pompage des eaux noires :

Utilisation de la station de pompage le jeton de 20 minutes Gratuit
Fourniture d'un système d'embout pour eau noire 15,00 €
Fourniture du 2ème badge Karcher de la zone de carenage 20,00 €
Fourniture du 2ème badge Sanitaire du port 20,00 €

GRUTAGE DES CLIENTS DU PORT DES MOUETTES D'EVIAN

Forfait pour les clients annuels du port d'Evian : "Pack grutage" (2 manœuvres de 30 mn l'une, inclus 5 

jours de ber + 15 minutes de karcher du port) (1)
106,00 €

Le QUART d'heure supplémentaire 25,00 €
Grutage la demi-heure initiale (sous sangle,sur remorque,mise à l'eau, levage de mât, de moteur etc...)  
(1)

58,00 €

Le QUART d'heure supplémentaire 25,00 €
Grutage sortie ou mise à l'eau depuis un camion l'heure initiale (1) 190,00 €

Le QUART d'heure supplémentaire 25,00 €
STATIONNEMENT ZONE TECHNIQUE 
Stationnement zone technique à la journée :

Moins de 7 M 16,00 €
Plus de 7 M 24,00 €

Stationnement zone technique Forfait mensuel (30 jours) :

Moins de 7 M 200,00 €
Moins de 9 M 320,00 €

Plus de 9 M 370,00 €

GRUTAGE CLIENTS HORS PORT DES MOUETTES D'EVIAN
Grutage la demi-heure initiale  (sur ber, mise à l'eau, sous sangle,sur remorque, levage de mât, de 
moteur etc..)

58,00 €

Le QUART d'heure supplémentaire 25,00 €
Grutage sortie ou mise à l'eau depuis un camion l'heure initiale 190,00 €

Le QUART d'heure supplémentaire 25,00 €
STATIONNEMENT ZONE TECHNIQUE 
Stationnement zone technique à la journée :

Moins de 7 M 16,00 €
Plus de 7 M 24,00 €

Stationnement zone technique Forfait mensuel (30 jours) :

Moins de 7 M 200,00 €
Moins de 9 M 320,00 €

Plus de 9 M 370,00 €
Enlèvement et traitement des déchèts sur Zone technique 10,00 €

(1)  Aux titulaires d'un droit d'amarrage dans les ports d'Evian, faisant partie d'une association "mouettes 

0,22 TTC de plus que le prix de 
vente moyen(1)

(1)Chaque semaine on relève les tarifs des 5 stations les plus proches : 2 à Evian, 1 à Publier, 1 à Vinzier et 1 à Lugrin (données 

sur https://www.prix-carburants.gouv.fr/recherche/)On calcule un prix de vente moyen par type de carburant et on applique ce 

tarif en veillant à ce qu'il soit à minima au tarif d'achat + 22 cts TTC.
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Politique tarifaire Budget FUNICULAIRE

TARIFS FUNICULAIRE NON ASSUJETTIS 2023

produits

Kit coloriage 5,00 €
Frisbee 6,50 €

Parapluie 23,50 €
Casquette 11,00 €

Bob 13,00 €
Mini Couteau 5,50 €

Livre funiculaire 6,00 €
Pins 2,20 €

Tour de cou 2,20 €
Porte clé 3,20 €

Carte postale 0,50 €
Boissons chaudes 0,50 €

Boissons froides bouteilles 1,50 €
Sodas canettes 2,00 €

Barres chocolatées 2,00 €
Miel voir tarifs Budget ville

Pour une ouverture au public pendant la période normale

Dans la continuité de la journée, hors jours fériés, l'heure 132 €
Dans la continuité de la journée, jours fériés, l'heure 173 €

Non contigüe à la période normale d'ouverture, hors jours fériés, le forfait de 2 heures 230 €

puis l'heure supplémentaire 132 €
Non contigüe à la période normale d'ouverture, jours fériés, le forfait de 2 heures 290 €

puis l'heure supplémentaire 173 €
Pour une ouverture au public en dehors de la période normale

Dans la continuité à la période normale d'exploitation, le jour 1 210 €

Dans la continuité à la période normale d'exploitation, le jour férié (si fermeture le 31 octobre) 1 735 €

Après fermeture de l'exploitation, le jour 1 735 €
Après fermeture de l'exploitation, le jour férié 2 310 €
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